
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ММ Ж$ 

О назначении специальной ректорской 
стипендии для обучающихся в аспирантуре 

В соответствии с приказом ректора от 19.04.2013 №1440/1 «О специальных 
ректорских стипендиях для обучающихся в аспирантуре СПбГУ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. По результатам анализа числа публикаций обучающихся в аспирантуре в 

периодических изданиях, относящихся к первому квартилю по данным Web of 
Science Core Collection или Scopus, назначить Специальную ректорскую 
стипендию для обучающихся в аспирантуре СПбГУ, перечисленных в 
Приложении, с 1 ноября 2017 года сроком на один год. 

2. Выплаты произвести за счёт доходов от управления целевым капиталом 
Эндаумент-фонда СПбГУ. 

3. Выплату стипендий за ноябрь и декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года 
произвести до 13 марта 2018 года. 

4. За разъяснением содержания данного Приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной 
работе. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

6. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех рабочих дней с 
момента его издания. 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собо£ 

Проректор по научной работе/ / / / м?С.В. Аплонов 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу/ j 
от ИМ- Ы № 'iJjitf / J-

Список обучающихся в аспирантуре СПбГУ для назначения 
Специальной ректорской стипендии 

№ 
п/п 

Обучающийся в аспирантуре Научный руководитель 

1 Апраксин Ростислав Валерьевич Кондратьев Вениамин Владимирович 

2 Никифорова Анна Алексеевна Ларионов Валерий Михайлович 

3 Соломатина Анастасия Игоревна Туник Сергей Павлович 

4 Ворошнин Владимир Юрьевич Шикин Александр Михайлович 

5 Коптева Наталия Евгеньевна Югова Ирина Анатольевна 


